€3,25. Η Τιμή Έκδοσης ανά μετοχή κατά τη Συγχώνευση ανέρχεται σε €2,10. Ο υπολογισμός της Καθαρής Αξίας

Ενεργητικού ανά μετοχή και της Τιμής Έκδοσης ανά μετοχή παρατίθεται κατωτέρω:

Καθαρή Αξία Ενεργητικού 30/6/2024 Τιμή Έκδοσης ανά μετοχή κατά τη Συγχώνευση

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων - Σύνολο

Υποχρεώσεων

114.832.762 Μεταβολή μετοχικού κεφαλαίου

λόγω της Συγχώνευσης

€19.154.480,10

Αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία

(μη λαμβάνοντας υπόψιν 396.129

ίδιες μετοχές)

35.368.464 Αριθμός Νέων Μετοχών  9.121.181

Καθαρή Αξία Ενεργητικού ανά

μετοχή

3,25 Τιμή Έκδοσης ανά μετοχή κατά τη

Συγχώνευση

2,10

*Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων BRIQ
Ποσό αύξησης μετοχικού κεφαλαίου

H Εταιρεία δηλώνει ότι δεν υπάρχει ταυτόχρονη ή σχεδόν ταυτόχρονη προσφορά ή εισαγωγή προς

διαπραγμάτευση μετοχικών κινητών αξιών της ίδιας κατηγορίας.

4.4.2 Μεταβολή της Συμμετοχής των Μετόχων

Στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζεται ο αριθμός των μετοχικών κινητών αξιών και των δικαιωμάτων ψήφου,

καθώς και το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας πριν την Συναλλαγή και μετά από αυτήν:

  Πριν τη Συγχώνευση Μετά τη Συγχώνευση

Μέτοχοι

Αριθμός

Μετοχών &

Δικαιωμάτων

Ψήφου

%

Συμμετοχής

Αριθμός

Μετοχών &

Δικαιωμάτων

Ψήφου

%

Συμμετοχής

Θεόδωρος Φέσσας (άμεσα και

έμμεσα)
13.444.093 37,6% 13.444.093 30,0%

Ευτυχία Κουτσουρέλη 6.014.689 16,8% 6.014.689 13,4%

AJOLICO TRADING LIMITED - 0,0% 6.491.901 14,5%

106

Σύνολο Διασποράς (<5%) 16.305.811 45,6% 18.935.091 42,1%

Αμοιβαία Κεφάλαια 3.282.853 9,2% 3.406.225 7,6%

Ταμεία κοινωνικής Ασφάλισης 1.711.330 4,8% 1.711.330 3,8%

Ασφαλιστικές εταιρείες 1.856.944 5,2% 1.856.944 4,1%

Άλλοι θεσμικοί 573.633 1,6% 647.020 1,4%

Επενδυτικό κοινό 8.484.922 23,7% 10.917.444 24,3%

Ίδιες Μετοχές 396.129 1,1% 396.129 0,9%

Σύνολο  35.764.593 100,0% 44.885.774 100,0%

*Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων BRIQ

Η Διοίκηση της Εταιρείας δηλώνει ότι δε γνωρίζει να υπάρχει άλλο φυσικό ή νομικό πρόσωπο, το οποίο να

κατέχει ποσοστό άνω του 5% του συνόλου των κοινών μετοχών της και των δικαιωμάτων ψήφου της. Όπως

προκύπτει από τον ανωτέρω Πίνακα, το ποσοστό ευρείας διασποράς, δηλαδή των μετόχων διασποράς με

ποσοστό μικρότερο του 5% θα μειωθεί από 45,6% σε 42,1%.

4.6 Σύμβουλοι

Το Έγγραφο Εξαίρεσης συντάχθηκε από την Εταιρεία. Οι συντάκτες του Εγγράφου αναφέρονται ονομαστικά

στην Ενότητα «1.1. Υπεύθυνα πρόσωπα για τη σύνταξη του Εγγράφου Εξαίρεσης». Επίσης, δυνάμει αποφάσεων

[…]

➢ Την 11η Οκτωβρίου 2024 ολοκληρώθηκε η απόκτηση από την Εταιρεία δύο εκατομμυρίων οκτακοσίων

τριάντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα εννέα (2.836.949) μετοχών της Απορροφώμενης («Στάδιο Β»),

έναντι τιμήματος εννέα εκατομμυρίων τριακοσίων πενήντα μίας χιλιάδων ογδόντα ενός ευρώ

(€9.351.081,00) δια της υπογραφής σχετικής σύμβασης αγοραπωλησίας μετοχών με πωλήτρια την

εταιρεία «AJOLICO TRADING LIMITED», σύμφωνα με τους όρους της από 23 Φεβρουαρίου 2023 σύμβασης,

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει δυνάμει της από 17 Μαΐου 2024 τροποποιητικής σύμβασης. Σε

συνέχεια της ως άνω μεταβίβασης μετοχών, η Εταιρεία κατέχει το 27,02% του μετοχικού κεφαλαίου της

Απορροφώμενης. Η εν λόγω αγοραπωλησία αποτελεί προαπαιτούμενο βήμα για την διαδικασία της

Συγχώνευσης.

Για τη σύνταξη των pro forma ενοποιημένων χρηματοοικονομικών πληροφοριών θεωρήθηκε ότι τα επιμέρους

Στάδια Α και Β δεν αποτελούν ξεχωριστή συναλλαγή το κάθε ένα, καθότι η Εταιρεία τα θεωρεί μέρος της

συναλλαγής της Συγχωνεύσεως δια απορρόφησης της Απορροφώμενης από την Εταιρεία.

113

Ενοποιημένη Pro-forma Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Συνολικού Εισοδήματος Χρήσης 2023

 Note
BriQ

Properties
Group

ICI
ICI - άτυπες

προσαρμογές
Σύνολο Pro-

Forma

Έσοδα από μισθώματα  9.104 3.609 6.086 18.799

 1 9.104 3.609 6.086 18.799

Καθαρό κέρδος / (ζημιά) από την
αναπροσαρμογή των επενδύσεων σε ακίνητα
σε εύλογη αξία

 8.110 1.520 - 9.630

Κέρδη από πώληση επενδυτικών ακινήτων  127 - - 127

Άμεσα έξοδα σχετιζόμενα με επενδύσεις σε
ακίνητα

1 (253) (502) (711) (1.466)

Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝΦΙΑ)   (695) - - (695)

Αμοιβές και έξοδα προσωπικού  (704) (359) - (1.033)

Λοιπά λειτουργικά έξοδα  (596) (699) - (1.325)

Καθαρά κέρδη από απομείωση ενσώματων
παγίων περιουσιακών στοιχείων

 53 - - 53

Αποσβέσεις ενσώματων παγίων, άυλων
περιουσιακών στοιχείων και δικαιωμάτων

 (69) - - (69)

Προβλέψεις χρήσης   (74) - (74)

Λοιπά κέρδη/ (ζημιές) - καθαρά  (39)  -  - (39)

Λειτουργικά Κέρδη  15.038 3.494 5.376 23.908

Κέρδη/ (Ζημιές) από αποτίμηση χρημ/μικών
εργαλείων σε εύλογη αξία μέσω της
κατάστασης αποτελεσμάτων

 1.726 - - 1.726

Χρηματοοικονομικά έσοδα  466 - - 466

Χρηματοοικονομικά έξοδα  (1.891) (2.187) - (4.078)

Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) - καθαρά  301 (2.187) - (1.886)

Κέρδη/ (ζημίες) προ φόρων  15.339 1.307 5.376 22.022

Φόροι 1 (709) (269) (303) (1.281)

Καθαρά κέρδη χρήσης από συνεχιζόμενες
δραστηριότητες

 14.630 1.038 5.072 20.741

Κέρδη χρήσης από διακοπείσες
δραστηριότητες

1 - 5.072 (5.072) -

Καθαρά κέρδη περιόδου  14.630 6.111 - 20.741

Αναλογούντα σε:

Μετόχους της Εταιρείας  14.116 6.111 - 20.741

Μετόχους μη ελεγχουσών συμμετοχών  514 - - 514
  14.630 6.111 - 20.227

Ενοποιημένη Pro Forma Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης

 Σημ.  Group  ICI
Άτυπες

προσαρμογές
- σύνολο

Pro Forma
Ενοποιημένη
Κατάσταση

  31.12.2023  31.12.2023 31.12.2023 31.12.2023

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

Επενδύσεις σε ακίνητα 2 147.518  53.477 60.577 261.572

Συμμετοχή σε Θυγατρικές  -  - - -

114

Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία  1.547  1.702 - 3.249

Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων  23   - 23

Άυλα περιουσιακά στοιχεία  1  1 - 2

Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις  1.311  4 - 1.315
  150.400  55.184 60.577 266.161

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις  2 1.196  543 700 2.439

Παράγωγα χρηματοπιστωτικά μέσα 3 1.726  -  (1.726) -

Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις  -   -  - -
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 4 2.786  5.197 (4.230) 3.753

  5.708  5.740 (5.256) 6.192

Διακρατούμενα προς πώληση στοιχεία ενεργητικού  -   61.277 (61.277) -

Σύνολο ενεργητικού  156.108  122.202 (5.956) 272.354

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Ίδια κεφάλαια

Μετοχικό κεφάλαιο 5 75.106  42.000 (22.846) 94.260

Ίδιες μετοχές 6 (730)  (153) 153 (730)

Αποθεματικά 6 2.976  845 (845) 2.976

Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 7 -  3.990 (3.990) -

Λοιπά αποθεματικά 6 -  28 (28) -

Αποθεματικά από έκδοση μετοχών από υπεραξία
λόγω συγχώνευσης

6 -  - 9.286 9.286

Αποτελέσματα εις νέον 7 31.258  36.744 (36.744) 31.258

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων που αναλογούν σε
μετόχους της Εταιρείας

 108.610  83.454 (55.013) 137.051

Μη ελέγχουσες συμμετοχές  6.829  - - 6.829

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  115.439  83.454 (55.013) 143.880

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δάνεια 8 35.212  34.400 46.604 116.216

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου
από την υπηρεσία

 14  2 - 16

Επιχορηγήσεις  1  - - 1

Υποχρέωση από μίσθωση  10  12 - 22
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις  1.747  577 - 2.324

  36.984  34.991 46.604 118.579

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 9 1.438  924 239 2.601

Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις 9 399  177 200 776
Υποχρέωση από μίσθωση  14  7 - 21

Δάνεια 8 1.834  2.209 2.453 6.496
  3.685  3.318 2.891 9.895

Υποχρεώσεις άμεσα σχετιζόμενες με περιουσιακά
στοιχεία διακρατούμενα προς πώληση

9 -   439 (439) -

Σύνολο υποχρεώσεων  40.669  38.748 49.057 128.474

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων  156.108  122.202 (5.956) 272.354

115

Επεξηγηματικές σημειώσεις για την κατάρτιση των άτυπων pro-forma οικονομικών καταστάσεων

1. Κέρδη μετά φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες

Η συγκεκριμένη Pro-Forma εγγραφή συγχώνευσης αφορά τα 17 ακίνητα της Απορροφώμενης που

μεταβιβάστηκαν προς την Εταιρεία (Στάδιο Α).

 31.12.2023

Έσοδα από μισθώματα 6.086

Λοιπά έξοδα (711)

Φόρος (303)

Κέρδη μετά φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες 5.072

*Πηγή: Δημοσιευμένες Οικονομικές καταστάσεις ICI 31/12/2023

2. Διακρατούμενα προς πώληση στοιχεία ενεργητικού

Η συγκεκριμένη Pro-Forma εγγραφή συγχώνευσης αφορά τα 17 ακίνητα της Απορροφώμενης που